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gegjelen hetenkint kétszer
szerda és szombat este.

53. (4654 Harmincötödik évfolyam

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
gítoralja-Ujneiy, lőtér 9. azám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden garmond szó 
4 fill., vastagabb betűkkel 8 fill.

5yllttérben minden garmond sor 80 fill.

POLITIKA í HÍRLAP.
ifj. Macznar C3-ynla 

föszerkeszt'3.
dr. Perényi Józaeí

főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Bgósz évre 10 korona félévre B kor 

negyedévre 2.50 kor.
— Egyes szám ára 10 fillér.— 

Hirdetési dij;
Hivatalos hirdetéseknél minden szó utón 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
betűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár

kedvezmény.

Hydra fejek. usque tandem ? Meddig tart ez

— jul. 3.

Nincs még egy olyan türel
mes és gavallér nemzet a vilá
gon mint a magyar.

Ha merészelné az a poliglott 
népség, — mely a „szabad ame
rikai egyesült államokat* lakja,
— oly szemtelenül megsérteni 
az állam integritását mint nálunk 
a pólyák, oláh, horvát, német 
és szász; — ha merészelné az 
alkotmányosság és népszabadság 
terén mintaképül elfogadott Anglia 
parlamentjét az írek sovinizmusa 
úgy kihívni maga ellen mint a 
horvátok és oláhok nálunk ; — 
ha merészelné a szociális gon
dolkozás és államforma tekinte
tében ^ mieink által sokszor hi
vatkozott nagy német birodalom 
parlamentjét á morva, lengyel 
és elszász oly pimasz módon sér
tegetni mint merészli a mienket 
a tót: bizony már régen más 
húrokat pengetnének az előbb 
említett államok kormányai a 
fészkelődőkkel szemben.

Csak nálunk lehetséges min
den; csak itt, — ennek a be 
csületes, türelmes, jóindulatú ma
gyar népnek az orra alatt pisz
kálhatnak a jövevények, a meg
tűrtek, a nyomorúságosak, akik 
úrrá lettek s meghíztak a mi 
pénzünkön, akiket dédelgettünk 
mint jó szivü anya a hálátlan, 
— kamasz korában gyilkossá 
fejlődő kölyköt — tápláló emlőin.

Hazug híresztelésekkel kür
tölik tele a külföldet. Elnyoma
tásról, jogfosztásról referálnak 
izgató vezéreik, kik meghíztak 
és vagyont szereztek e dicstelen 
cselekményeikkel. Azok, akiknél 
az izgatás, a lárma, a magyar- 
gyűlölet nem meggyőződés, csak 
cél, a saját anyagi előnyeik ki
vívásában. Jól tudják, hogy nincs 
igazuk, de a mártirság ma még 
elég jó kenyérkereset, tehát 
nagy a tolongás ezen a pályán. 
Van mártirjelölt fölös számmal. 
A tömegnek vérében rejlik az, 
hogy hangzatos jelszavaknak 
felül, a becsületes, okosan ki
számított munkának lassabban 
bekövetkező eredményét nincs 
türelme kivárni. Az apró-cseprő 
szocialista agitátorok, a magyar 
állam egységessége és fensége 
s a magyar nemzet szupremáciája 
ellen törő izgatók ma virágkoru
kat élik.

Szinte megdöbbenve állunk 
e kórságos jelenségekkel szem
ben s feltesszük a kérdést: quo

a felfordult állapot, mikor so
kallja meg e gavallér nemzet s 
ennek végtelenül türelmes és 
békés indulatu kormánya a szem
telenkedést ? Mikor jö el a le
számolás ideje, mikor kel fel a 
nap, amelynek folyamán a ma
kacs és elvadult gyermekeket a 
korbács fogja móresre tanítani. 
Vagy, -- vagy. Soká nem tart
hat igy, a változásnak mielőbb 
be kell következnie.

Felháborodással vettük a hirt, 
hogy közvetlen szomszédunkban, 
a szinmagyar Szabolcs várme
gyében akadt gör. kath. lelkész, 
aki valami majálist akar most 
rendezni s miután édeskés mo
sollyal előadott tervéhez a köz
ségbeli intelligenciának hozzá
járulását megnyerte : nem átal- 
lotta a meghívókat oláh nyelven 
nyomatva küldeni szét, elferdítve, 
eloláhositva azon a szinmagyar 
helyi lakosok neveit. Például 
Sebők István ref. lelkész nevét 
Stefanu Sebőknek, Dobozy birtokos 
nevét Dobozianunak pingálta ez 
a magyar kenyéren hizó, szin
magyar községben alkalmatlan
kodó pópa.

Kérdjük : meddig még ? Utá
latos, aljas, hazaáruló támadá
sok a hazafiatlan népség részé
ről minden vonalon a magyar 
állameszme, Szent István koro
nájának egysége ellen.

Meddig még ? Mikor fogy 
el a mi türelmünk? A békés 
fejlődésért nagy energiával küzdő 
nemzeti kormány mikor sokallja 
meg a piócák szemtelenkedéseit 
s rázza le azokat ez élni vágyó 
és életképes, becsületes, türel
mes nemzet testéről.

Meg kell semmisíteni, ki kell 
irtani az ilyen hazaárulókat. A 
kik előtt nem szent a magyar 
nemzeti zászló, akik oláh vagy 
horvát, tót nyelven firkálnak és 
beszélnek akkor, mikor igen jól 
tudnak magyarul, azok ellenségei 
a magyar nemzetnek, azok ha
zaárulók s azok mint mérges 
kígyók kipusztitandók. Ne hát
ráltassák a nemzeti élet fejlődé
sét, ne vonják el a kormány és 
parlament munkásságának ere
jét a valóban szükséges s a ma
gyar állam felvirágzását célzó 
törekvésektől.

Pallost a kormány kezebe, 
mely az undok hydra fejeket 
leszabdalja, mielőtt megmérgez
ték volna a nemzeti létünk élet- 
ereiben csörgedező, tiszta ma- 

| gyár vért
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Egy halogatott bejelentés. Szé- 
kely Elek polgármester ama eljárá
sának, hogy őfelsége koronázási ju
bileum ünnepélyén a városháza s a 
rendőrség épületére kitűzött lobogó
kat bevonatta: az általános vissza
tetszésen kívül azon következménye 
lett, hogy id. Meczner Gyula főispán 
elrendelte ellene a fegyelmi vizsgála
tot. Erről ő azonban mind ez ideig nem 
értesítette Sátoraljaújhely város kép
viselőtestületét s igy a polgármester 
illojalis eljárását megbélyegző s igaz 
megnyugvást keltő fegyelmi vizsgá
lat elrendeléséről városunk közönsége 
csak lapunk utján értesülhetett. Pe
dig azóta már volt képviselőtestületi 
ülés, melynek tárgysorozatába erre 
vonatkozó pont felvehető lett volna. 
Értjük, hogy a polgármester miért 
késik felvenni a tárgysorozatba a 
neki kellemetlen pontot, de ez a ké
sedelmeskedés és oktalan halogatás 
célhoz nem vezethet. Kívánjuk, hogy 
Székely Elek polgármester már a 
legközelebbi ülés tárgysorozatába ve
gye fel a főispán! leiratot, hogy vá
rosunk közönsége a fegyelmi vizsgá
lat megindításáról ez utón is tudo
mást szerezzen.

A hitelszövetkezetek közgyűlése.
jul. 2.

A Nyíregyháza melletti Sóstó 
fürdőn a múlt hó 26-án tartotta meg 
a hitelszövetkezetek „Felső Tiszai" 
szövetsége szokott évi rendes köz
gyűlését, amelyet gr. Mailáth József 
szövetkezeti elnök, miután az eddigi 
gyűlések a tavalyi kivételével mind 
Perbenyikben tartattak meg, a nagy
számú szabolcsi érdekeltség iránt való 
előzékenységből ezidén is Szabolcs 
megyébe hivott egybe.

Á szövetkezeti közgyűlések nem 
pusztán a szövetkezetek egyéni mű
ködéséről szóló statisztikai adatok szá
raz közlését ölelik fel, hanem azok az 
eszme propagálásának valóságos gyu- 
pontjai, amit főleg azon magas szín
vonalon álló felolvasásokkal valósit 
meg, amelyek a közgyűléseket nem
csak egy fontos közgazdasági intéz
mény fokozatos fejlődésének ismer
tetésével tanulságosakká, hanem él
vezetesekké is teszik.

Gr. Mailáth József lendületes el
nöki megnyitó beszéde után Blazsek 
Jenő szövetkezeti titkár olvasta fel a 
szövetséghez tartozó szövetkezetek egy 
évi működését behatóan ismertető, 
alapos munkásságról tanúskodó jelen
tését, amely szerint — jóllehet néhány 
gyengébb szövetkezet az év folyamán 
felszámolni volt kénytelen — a szö
vetkezetek számában észrevehető apa
dás nem történt, a régibb szövetke
zetek pedig egytől-egyig megizmo
sodva folytatják jótékony működésü
ket. Összesen 75 szövetkezet műkö
dik 20136 taggal 1.197,632 kor. 62 
fillér befizetett üzletrésszel, a taka

rékbetétek és a tartalékalap együtte 
sen a negyedfélmillió koronát haladja 
meg, a nyújtott váltó és kötvényen 
alapuló hitelezés 5.722,863 kor. 61 
fillért tett ki.

Biztató jelenség egyébiránt, hogy 
a szövetkezeti vármegyék befolyásos 
értelmisége mindinkább megkedvelte 
már az intézményt s annak tovább 
fejlesztése érdekében hathatós tevé
kenységet fejt ki. Ilyformán a sokáig 
immel-ámmal fogadott intézmény, 
mint nyomatékos tényezője a nép 
anyagi gyarapodásának tekintélyt biz
tosit magának mindenfelé s most már 
elmondhatjuk, hogy a szövetkezeti 
alkotás életképessége biztositva van. 
Kiváló érdeme ez a szövetkezet fá- 

i radhatatlan elnökének, akit kitartó 
munkásságában semmi visszariasztani 
képes nem volt. Erélye és tapintatos 
körültekintése egész gárdát teremtett 
körülte, akik lelkesedve a nemes pél
dán, ügyszeretettel buzgólkodnak az 
intézmény felvirágoztatásán.

A gyűlésen jelen voltak Szabolcs 
vármegye fő- és alispánja is, akik 
buzdító szavakkal inspirálták várme
gyéjüknek a néppel érintkező értel
miségét az intézmény továbbfejlesz
tését célzó kitartó működésre.

Majd a felolvasásokra került a 
sor. Andrássy Kálmán bulyi ref. lel
kész „A szövetkezet a legfelső forum 
előtt" eimü tanulmányát olvasta fel. 
A tudós pap a causalitás törvényét, 
a kölcsönhatás elemi erejét, a fejlő
dés feltartóztathatlanságát a bölcsész 
és költő gondolataival és tollával is
mertette. Nem amolyan lélek nélkül 
való száraz természetfilozofálás volt 
ám az, aminőt manapság rőfszámra 
mér az evolúció mindenhatóságára 
esküvő féltudákosság, hanem a lelket 
és értelmet meggyőzve, gyönyörköd
tető megnyilatkozása egy embernek, 
aki pap, bölcsész és költő egy sze
mélyben. Különben mély hatást gya
korolt felolvasása nyomtatásban is 
meg fog jelenni. Egy tudósítás kere
tében különben sem lehet azt ismer
tetni.

Gr. Mailáth József a mezőgazda- 
sági és ipari munkások közötti kü
lönbségről értekezett a nála sajátos, 
rövid meggyőző, a dolgot derékon ra
gadó közvetlenséggel. Á párhuzam a 
tévelygéseiben is a konzervatizmus 
felé hajló mezőgazdasági és a termé
szeténél fogva a radikálizmus eszme 
áramlatába sodort ipari munkások 
között az iskolázott és egyszersmind 
sokat meglátó gyakorlati szociológus 
éles eszü bírálatát juttatta érvényre, 
amely tanít és egyben gondolatot 
ébreszt, hova inkább tűrhetetlenebbé 
váló gazdatársadalmi bajaink orvos
lására nézve.

Mindkét felolvasás zajos tetszést 
aratott s a népes közgyűlés emelke
dett hangulatának volt okozója, a 
mely később a közgyűlést követett 
társasebéden sok magvas pohárkö
szöntőben nyilatkozott meg, amelyek 
közül érdemes a felemlitésre a gróf 
Mailáth József és Vay Gábor fő
ispáné, az alispáné, Andrássy lelké
szé, Szesztay ügyészé, a közebéd 
alatt Benczi neves zenekara játszott. 
Méltó Szabolcs vármegyéhez a ci
gánya, annyi bizonyos. Egyes szá-
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Sátoraljaújhely, Kossuth-utca
Telefon 74. Kulics-féle ház. Telefon 74

-*« “**• 4 olds1'



2. oldal.

mait még a lakoma zaján keresztül 
is nagy élvezettel hallgattuk.

vsszegezve a közgyűlésen tapasz
taltakat, kétségtelen, hogy a szövet
kezeti eszme által fölkeltett mozga
lom úgyis mint a társadalmi tevé
kenység kiinduló pontja úgyis mint 
a nagyon becses társadalmi tényezők 
csoportositója, az intézmény felvirá
goztatásán kívül egyéb közérdekű 
feladatok megoldásának is biztatóan
egyengeti az útját. -

Jelen voltak : Gr. Mailáth József, 
Vay Gábor, dr. Marton Ödön, Loite
rer Andor, Mikecz Dezső, Pechy 
Adám, dr. Szesztay Zoltán, Aranyos 
József, Andrássy Kálmán, ifj. Andrássy 
Kálmán,Balog György,Blasko György 
Breth Gyula, Bedeő Lajos, Bjaseh 
Jenő, Bányász 0., Barsha József, 
Burger János, Bacskay István, dr. 
Bodnár István, Belinszki János, Ba
logh Péter, Bota Kálmán, Csendes 
Mihály, Czomba Ferenc, Dioszeghy 
Pál, Dávid István, Dömötör Ferenc, 
Délczeg Sándor, Dessewffy Aurél? 
Danyi József, Erdélyi Antal, Erdélyi 
Farkas, Engel János, F ekeshazy Jó
zsef, dr. Farkas Róbert, Gonda Béla, 
Hám Ferenc, Horváth Gyula, Ilutka 
Andor, Ignácz Mihály, Inczedy La
jos, Ilosvay Ágost, dr. Kiss Ferenc, 
Kertész Bertalan, Ivnston Ferenc, 
Koczagh István, Kilián Bertalan, Ke
rekes Szilárd, Korocz József, Korocz 
Géza, Krasznay Péter, Keresztessy 
Sándor, Kovács Dezső, dr. Kofíier 
Károly, Katona Bertalan, Kovács Ist
ván, Kun Bertalan, Luezel Béla, 
László Gyula (tanító), László Gyula 
(lelkész), Lovisek Mihály, László 
Albert, Makkár Mihály, Matos György, 
Marossy Bertalan, ifj. Mató János, 
Nagy János, Nagy Ignác, Nagy Adolf, 
Ölbey Béla, Pethő Antal, Popoyits 
József, Papp József, Payer Góza, 
Riszdorfer József, Simák István, sza
bó Aladár, Szögyényi Jenő; Suhajda 
Béla, Szikszay Sándor, Szánthó Mi
hály, Szakáf Pál, Sprenger János, 
Szinegh Elemér, Sípos Mihály, Seres 
Gáspár, Tarczali Dávid, Urbán Dezső, 
Újhelyi Sándor, Vass János, á itályos 
György, Vitéz Lajos, dr. Kossuth 
János. x~y
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Iskolai Értesítők.
Sátoraljaújhely, 1907. jul. 3.

A nagy nyilvánosság előtt szá
molnak be Ismét a tanintézetek egy 
esztendő munkájáról. Föltárulnak a 
kapuk ilyenkor előttünk, kik már ki
nőttünk az intézetek falai közül, — 
hogy az Értesítők révén betekintést 
nyerhessünk abba a világba, mely
ben a mi reményeink, a jövendő 
Magyarország nő fel és nyeri kikép
zését az életre.

Különösen az utóbbi időkben 
igen sok és igen autentikus véle
ményt hallottunk az Értesítők ügyé
ben. A pedagógusok nagyobb része 
nincs velük megelégedve, a többi re
formokat javasol, a közönség pedig 
hallgat — és vajmi ritkán teszi meg 
észrevételeit a konverziókra, pedig 
kétségtelen: hogy az észrevételek 
megtételére legelső sorban a nagykö
zönség illetékes. A pedagógus a saját 
szempontjából, — a közönség az élet- 
tapasztalatok alapján bírál.

Kiváló tanerőktől hallottuk az 
Értesítők feletti kritikák keretében, 
hogy például a végzett tananyag fel
sorolásának nincs helye az Értesítő
ben. Á másik, nem kevésbbé jeles 
pedagógus azt vitatja, hogy a klaszi- 
fíkációnak nincs helye az Értesítők 
ben. A harmadik kifogásolja a tudo
mányos értekezések térfoglalását, a 
negyedik a hiányok miatt panaszko 
dik. Speciál vélemény valamennyi, 
melyeket az emberi természetből fo 
lyólag, tulajdonosuk szívesen oktro
jálna rá a közvéleményre. A közvé 
lemény azonban mást mond. Hogy 
mit: azt majd feltárjuk a bezárult 
tanévi Értesítők ismertetése kereté
ben ; mert ez alkalommal nem csak 
száraz statisztikai adatok felsorolá
sára, de elvi jelentőségű kérdésekre

is kiterjeszkedni szándékozunk. Tisz
tázzuk valahára e kérdéseket, hátha 
pedagógus és laikus — ez a két
heterogén elem is — ^fíu?ÍÍ 
egyezni a legvitálisabb kérdések tár-
^^Bírálatainkat a feltétlen igazsá
gosság. teljes tárgyilagosság s a té
nyek megvilágításba helyezése lógja 
vezetni. Elfogulatlanul, olyan tollal 
írunk, mely sehol smes érdekelve, 
tehát a közvélemény hu tolmácsolá
sára feltétlenül illetékes.

Sorra kerül legelőször a mi var
megyénk egyik legelső tanintézeté
nek, a Kegyesrendiek vezetésé alatt 
álló Sátoraljaújhelyi rk\ főgimná
ziumnak 1906/7. tanévi Értesítője.

I.
A sátoraljaújhelyi rk\ főgim

názium 1906/7. tanévi értesítőjét 
Zsigmond János igazgató állította 
eaybe. Az Értesítőre röviden ezt a 
jelzőt lehetett alkalmazni: „Egy okos 
ember, — Ízlésesen felöltözve." Mert 
ez az’Értesítő nem csak egyszerű, 
sablonos évkönyv, hanem valóban 
mélyebb áttekintésre érdemes iro
dalmi termék. Megvan benne minden 
ami szülőt, tanárt és növendéket ér
dekelhet egy ilyen nagy intézet egy 
évi munkásságából s nincs benne 
egy betű sem, ami fölösleges volna, 
a folyó szövegben.

Mindenek előtt örömmel látjuk, 
hogy a száraz, doktriner modor he
lyett az élet lép előtérbe. Az év
könyv mig egyrészről maradandó 
becses emlék-könyve lesz ez intézet 
ifjúságának, másrészről szórakoztató, 
tájékozást gyújtó s hasznos útbaiga
zító szülő és gyermek részére. Adatai 
pedig kitünően szerkesztett statiszti
kai táblázatukkal — értékesek a ma
gyar tanügyi életre.

Visegrádi János kegyesrendi ta
nár ir az Értesítőben nem elvont 
tudományos értekezést, hanem egy 
igen zamatos magyarsággal s teljes 
közvetlenséggel az életből vett tárgyi 
ismertetést : az ifjúság kirándulásai
ról. Ilyen stilus és ilyen helyes dis
tinkció mellett az Értesítő nem szá
raz annáles tovább, hanem oktatva 
mulattató kellemes olvasmány. A mi 
főgimnáziumunkkal szemben tehát 
elesik azok véleménye, kik az Érte
sítők száraz volta miatt emeltek pa
naszt.

Zsigmond János igazgatónak a 
lefolyt 1906/7. tanév történetét tár- 
gyazó ismertetése minden rovatában 
élvezetes és felvilágosítást nyújtó 
olvasmány. Örömmel győződünk meg 
az igazgatói jelentésből arról, hogy a 
valláserkölcsi nevelésre, a lábrakapni 
kész vallástalansággal szemben álló 
legélesebb fegyverre az intézet min
den felekezetű növendékénél nagy 
súlyt helyez az igazgató.

Á főgimnáziumi épület végleges 
rendbehozatala, illetve a még hiányzó 
építkezés sürgős befejezése tárgyában 
az igazgató észrevételeit teljesen 
osztjuk s a tanári karnál a felsőbb- 
ség késedelmes intézkedései miatt 
fakadóit elkeseredést méltányoljuk. 
Mi is küzdöttünk velük együtt e 
téren évek óta, ha küzdelmünk az 
övékkel együtt meddő maradt eddig : 
azt csak sajnálni tudjuk.

Uj esemény: az alkoholizmus 
elleni védekezés bevezetése a közép
iskolák életébe. Nagy elismerés illeti 
e téren kifejtett önzetlen munkássá
gáért közkórházunk buzgó igazgató
ját, dr. Chudovszky Mórt.

Á tanári testület 15 tagból ál
lott. A rendkívüli tantárgyak közt 
szívesen látjuk a francia és angol 
nyelvet s a gyorsírást.

A végzett tananyagnak az érte
sítőben tüzetesen történt felsorolását 
igen helyesnek tartjuk s nem osztjuk 
az ellenpárt véleményét. Mert ma
gántanulókra, előkészülőkre, sőt a 
tanügy barátaira is figyelemmel kell 
lenni s éppen ezért az értesítőkből e 
rovatnak hiányozni nem szabad.

Igen helyeseljük annak a leg
újabban divatba jött rendszernek 
mellőzését, hogy a jeles tanulók ne

veit nem nyomatják nagyobb betűk- 
kel. A szeretet és okosság nevében 
majd lesz alkalmunk még e kérdés
sé! más értesítők ismertetésénei fog-

A főgimnáziumnak e tanéven 
401 — vizsgát tett növendéke volt. 
Ebből nyilvános — 368, magántanuló 
33. Apadás a múlt évihez képest a 
nyilvános tanulóknál 13 ellenben 
emelkedés a magántanulóknál 10. L 
számbeli különbséget a helyben meg
nyílt polgári fiúiskola okozta. A nö
vendékek mindnyájan magyar anya- 
nvelvüek, vallásra a rkatholikusok 
(189) és az izraeliták (129) vannak 
legnagyobb számmal. Á tanulmányi 
előmenetel igen jó, mert osztály is
métlésre mindössze 24 tanulót kellett 
utasítani. — Fölöslegesnek tartjuk a 
3. számú kimutatást, — ^ „a tanulok 
szülőinek polgári állásáról", hasznát 
úgy sem veszi senki; összeállítása 
pedig fáradságos munka.

A gazdag tartalmú, tanulságos 
Értesítőt értékes tartalmához méltó 
külső csínnal állította ki Sátoralja
újhelyben a „Zemplén nyomda1.

Az uj negyedév alkalmá
ból felkérjük azon t. olvasóin
kat, kiknek előfizetése lejárt, 
nemkülömben azokat, kik az 
előfizetési dijakkal hátrálék- 
ban vannak, hogy a jelen szá
munkhoz csatolt utalványon az 
előfizetést megújítani, illetőleg a 
hátrálékot beküldeni szívesked
jenek, — nehogy lapunk további 
küldését beszüntetni s a hátrálé
kot postai megbízás utján le
gyünk kénytelenek beszedetni.
A fürdő idény alkalmából mind
azon t előfizetőinknek, akik ve
lünk tartózkodási helyüket tu
datják — lapunkat utánuk küld
jük.

A kiadóhivatal.

HÍREK.

topások Sátoraljaújhelyben.
Kézrekerült betörők.

— Saját tudósítónktól. —
Sátoraljaújhely, 1907. jul. 3.

Sátoraljaújhely városban az utóbbi 
időben több helyen követtek el be
töréses lopást, úgy, hogy az ismétlődő 
esetek rendőrségünket a legnagyobb 
körültekintésre ösztönözték. A kitartó 
nyomozatnak —- mit megelégedéssel 
Írunk meg — eredménye is lett, mert 
a tolvajok hurokra kerültek s most 
már a fogház celláiban vannak a 
magántulajdon szentségével mitsem 
törődő jómadarak.

Az utóbbi napok folyamán két 
helyen történt lopás, s ma már mind 
a két besurranó tolvaj a rendőrség 
kezében van, dicséretére ügyessé
güknek.

A lopásokról a következőkben 
számolunk be.

A tisztek tolvaja.
Folyó évi junius hó 30-áról julius 

hó 1-re menő éjjel Simkó Dezső 
m. kir. honvédhadnagy és Kriston 
György m. kir. honvédönkéntes Kos
suth utcai lakásaikba ismeretlen tet
tes az ablakon át behatolt és Simkó 
Dezső valamint Kriston György ká
rára több értékes dolgot lopott el. 
így egy fekete disznóbőrből készült 
aprópénz tárcát 2 korona egy pár 
fillér pénzzel, egy 40 korona értékű 
recés homorú cigaretta tárcát, amely
nek felső balsarka sima volt s azon 
K. G. monogramra volt bevésbe, to
vábbá ellopott egy kettős fedelű 
ezüst órát, arany tiszti lánccal és egy 
arany láncgyürüt.

A károsultak feljelentésére a 
rendőrség kiterjedt nyomozást indí
tott meg, mely eredményre is veze
tett. A lopás elkövetőjét Rosenberg

Jakab varsói születésű, 28 éves, izr. 
vallásu besurranó tolvaj személyében 
fogták el s az összes ellopott tárgya
kat megtalálták nála jogszerinti tu
lajdonosaik örömére. Az ellopott pénz 
pár korona hijjával szintén megke
rült.

A beismerésben levő tolvaj ellen 
az a gyanú merült fel, hogy a Kas
sán, Eperjesen és Nyíregyházán el
követett tolvajlásokat szintén ő kö
vette el. Kihallgatása után átadják az 
ügyészségnek.

A tolvaj nyomára Kálmán Zsig
mond helybeli órás vezette a rendőr
séget, ki szintén megkapta az ello
pott tárgyakról szóló körözést. Kál
mán Zsigmondot a jó szerencse ép
pen akkor hozta össze a tolvajjal, 
mikor az a Simkó Dezső kárára el
lopott tiszti lánccal zsebében az ut
cán detektálta magát. Ráismert a 
kis ezüst síppal ellátott láncra s ér
tesítette a rendőrséget, mely az „új
helyi Seriok" emberében ráakadt a 
tolvajra.

Korinkus Mihály.

Frisch Vilmos a „Club" kávé
ház tulajdonosa panaszt tett a hely
beli rendőrségen Korinkus Mihály 
mindenese ellen, ki tőle egy csomó 
ezüstnemüt, kávés, fagyialtos kanala
kat, tálcákat lopott el. Ezenkívül két 
Ízben a kávéházban dolgozó borfiut 
is meglopta, kivel egy szobában aludt.

A rendőrség a feljelentésre ku
tatást tartott Korinkus lakásán, mely
nek részben sikere is volt, amennyi
ben nehány ezüst tárgyat megtalál
tak a tolvaj kofferjében. A többit 
bizonyosan eladta, vagy elzálogosí
totta. A gyanút azon körülmény éb
resztette fel a mindenes iránt, hogy 
az utóbbi időben feltűnően költeke
zett és folyton részeg volt.

A nyomozás során megállapitta- 
tott, hogy a kávéházi tolvaj bünte
tett előéletű ember s már Miskolcon 
is, hol az előtt szolgálatban állott, 
szolgálatadóját 210 koronáig megká
rosította.

Korinkus Mihály szintén elvesei 
megérdemelt büntetését.

— Az uj köztisztviselők esküje. 
A nagymihályi, gálszécsi és varan- 
nói járásbeli felekezeti tanítók folyó 
hó 3-án tették le Beregszászy Ist
ván kir. tanfelügyelő előtt a nagy
mihályi állami iskolai épületben a 
hivatali esküt. Az alsó öt járás taní
tói holnap d. e. esküsznek a sátor
aljaújhelyi állami polgári iskola tor
natermében. A tanítók ez eskü beté
teiével az 1907. XXVil. t.-c. szerint 
köztisztviselői jelleget nyertek.

— Főúri esküvő. Bassenheimi 
báró Waldhoth Frigyes tolcsvai nagy- 
birtokos Hedvig leányának báró 
Korb-Weidenheim Frigyes báróval 
kötött házasságát e hó 2-án áldotta 
meg dr. Fischer-Colbrie Ágost kas
sai püspök. — ki e főúri család ven
dégeként tegnap Tolcsvára érkezett.

— A honvédaltiszti segélyalapra 
indított gyűjtés zemplénvármegyei 
eredménye. Őfelsége 40 éves megko
ronázásának emlékünnepén a társa
dalmi gyűjtés utján létesített honvéd
altiszti segélyalap alaptőkéjére az id. 
Meczner Gyula főispánhoz küldött 
adományok egy részét már kimutat
tuk. Újabban a következő adomá
nyokat mutatjuk ki: Németh Nándor 
5 kor. — Barta Béla, Juhász Jenő, 
dr. Roboz Bernát, dr. Erényi Manó, dr. 
Ligeti József, 2—2 kor. — dr. Czizy 
Béla, dr. Oláh István, Harsányi 
Gyula, Sárospataky József, dr. Kossuth 
János, dr. Moskovits Vilmos és dr. 
Fried Samu 1 — 1 kor. A gyűjtés 
végeredménye összesen 821 korona 
58 fillér, mely összeg a m. kir. hon
védelmi miniszter úrhoz postautal
ványon beküldetett.

— Ifj. Horgonyi József teme
tése. Ifj. Horgonyi József varannói 
járási állatorvost, aki mint megírtuk,
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Julius 3. ZEMPLÉN. 3. oldal.

múlt hó 27-én öngyilkosságot köve
tett el, — június hó 29-én temették 
pl Sátoraljaújhelyben. A korán el
halt törekvő állatorvos temetése nagy 
részvét mellett folyt le. Ifj. Horgonyi 
József sorsa valóban tragikus s min
denütt szánalmat vált ki az elhunyt 
iránt, aki tulajdonképen hivatásának 
esett’ áldozatul. Ifj. Horgonyi József 
egy veszett eb boncolása közben meg
sebesítette és inficiálta magát. A sze
rencsétlenül járt állatorvos felment a 
Pasteur intézetbe, de a gondolat min
dig kínozta, hogy a veszettség kitör 
rajta. Éz az önmagába szuggerált hit 
csakhamar meggyőződéssé érlelődött 
lelkében s a borzasztó betegségtől 
való félelme végre is kezébe adta a 
fegyvert, melylyel életének véget ve
tett. Az elhunyt végzetes tette előtt 
megható levélben búcsúzott el csa
ládjától. Ifj. Horgonyi József itt lakó 
családja iránt általános részvét nyil
vánul meg.

— Kinevezés. A kassai kir. fő
ügyész Onuska János sátoraljaújhelyi 
c. fogházőrmestert ugyanide valósá
gos fogházőrmesterré nevezte ki.

— Sekrestyés választás. A sá
toraljaújhelyi r. k. egyháztanács jun. 
hó 30-án tartott ülésében a plébánia 
templomnál megüresedett sekrestyés! 
állásra egyhangúlag Bodnár József 
helybeli iparost választotta meg.

— Szerencsétlenség egy vasúti 
hídon. Csapról írják lapunknak, hogy 
ott a Latorca felett vezető vasúti hí
don múlt hó 3-án rémes szerencsét
lenség történt, melynek egyik áldo
zata már a helyszínén meghalt, a 
másik pedig a helybeli „Erzsébet köz
kórháziban. A szörnyű katasztrófa 
a Csap állomás mellett másfél kilo
méter távolságban levő Latorca-vas- 
uti-hidon történt. A Latorca felett 
Csap mellett két hid: a közúti és 
vasúti hid vonul el. A közúti hídon 
átmenő vásárosoknak vámot kell fi
zetni, s valószínűleg ez a kis összegű 
dij megtakarítása indította Garzoly 
Jánost és Lippai Ferenc litkei lako
sokat arra, hogy teheneikkel ne a 
közúti hídon, de a vasúti hídon kel
jenek át. A mint a tehénhajcsárok 
a hidra értek: ép akkor robogott fel 
a kanyarulatból a Latorca hidra a 
Csap felé igyekvő 5401 sz. személy- 
vonat. A tehenek a vonat robogásá- 
tól megriadva valósággal odaszoritot- 
ták a két hajtsárt a sínpárra. —
A személyvonat vezetője Sugár Já
nos mozdonyvezető előrelátta a bekö
vetkező katasztrófát, fékezett és el
lengőzt adott, azonban a veszedelmet 
már nem lehetett elkerülni. A kanya
rulatból teljes sebességgel a hidra ro
bogó vonat elgázolta a két embert s 
a két tehenet. A vonat azonnal meg
állóit s a szerencsétlenül járt embe
reket a vonatkísérő személyzet fel
tette a podgyász kocsiba. Csapon az 
első segélyt Nagy Béla orvos nyúj
totta a katasztrófa áldozatainak, kik 
közül az egyik a szenvedett sérülé
sek következtében azonnal meghalt, 
a másik Lippai Ferenc fényes litkei, 
szabolcsmegyei lakos súlyosan meg
sebesült. A katasztrófa áldozatainak 
egyikét Garzoly Jánost Csapon te
mették el, Lippai Ferencet pedig be
szállították a helybeli kórházba, hol 
folyó hó 3-án reggel 7 órakor ki
szenvedett. A vizsgálat megindult 
annak megállapítása iránt, kit terhel 
a szerencsétlenségért a felelősség.

— Harcszerü lövészet. A helybeli 
honvéd zászlóalj parancsnokság a le
génységgel a folyó évi julius hó L, 
5 és 6-án reggeli 7 órától déli 1-^ 
óráig éles tölténynyel harcszerü lö
vészetet fog tartani az úgynevezett 
Ritka hegyen. Lővonal: a Bózsva- 
pataktól a Feketehegy és Hallgató 
felé. Midőn a lővonal irányában való 
közlekedést a hatóság megszünteti, 
egyidejűleg mi is felhívjuk a város 
közönségét, hogy a fentebb kiirt na
pokon és időben a lővonal irányában 
saját érdekében ne közlekedjék.

— Tüzeset a Jókai utcában. F. 
hó 1-ről 2-ra menő éjjel tűz ütött ki 
Sátoraljaújhelyben a Jókai utcában.

Balogh Andrásné háza gyulladt ki 
még eddig ismeretlen okból éjjel fél 
2 óra tájban. A tűz átcsapott Jía- 
csulia Ferenc szomszédos házába is.
A tűz színhelyén Friss Heiraan őr
parancsnok vezetésével csakhamar ott 
termett a tűzoltóság s derekasan lá
tott hozzá a tűz lokalizálásához, mely
nek eredménye az volt, hogy a tűz 
tovább nem terjedt. A kár nem nagy, 
mivel a leégett házak be voltak biz
tosítva. Az a gondatlanság, hogy a 
forgalmi akadályokról a tűzoltóság és 
közönség nem lesz értesítve, majd
nem megboszulta magát a tüzeset 
alkalmával. Csak legutóbbi lapszá
munkban mutattunk rá, hogy a csator
názások, burkolások alkalmával néha 
egész utcákat zárnak el, mi egy kis 
előrelátással elkerülhető lenne s egy 
esetleges tűzvész esetén a tűzoltóság 
nem képes ily esetben szereivel meg
közelíteni a tűz fészkét. Jelen alka
lommal is a tűzoltóság bátran fordult 
be szereivel a Jókai utcába vezető 
közön, hol épen talaj munkálatok foly
nak s csak a véletlennek köszönhető, 
hogy a szerkocsi a feldőléstől s tűz
oltóink egy végzetessé válható bal
esettől megszabadultak.

— Jótékonyság. A sátoraljaújhe
lyi irgalmas rendű apácák főnöknője 
20 koronát adományozott a Zemplén- 
vármegyében létesítendő tanítói árva
ház „Beregszászy alapijának gya
rapítására. A nemeslelkü lőnöknő 
szép tette önmagát dicséri.

— Választmányi ülés. Á „Bod
rogközi Tiszaszabályozó társulat" jun. 
hó 27-én tartotta meg Királyhelme- 
cen e nyári választmányi ülését, me
lyen résztvettek gr. Mailáth József 
elnöklete alatt br. Sennyey Miklós, 
br. Sennyey Béla, gr. Széchényi Ernő, 
Szmrecsányi János, Meezner Béla, 
Dókus Gyula, Boronkay Farkas, Sze
keres István, G rusk a Alajos, Laho- 
csinszky József, Ölbey János, dr. 
Kossuth János választmányi tagok; 
Tóth Sándor igazgató-főmérnök; a 
társulat szakaszmérnökei, Némethy 
János a belügyminisztérium kikül
döttje s a kir. folyammérnökség kép
viseletében Szokolay Emil műszaki 
tanácsos. Miután a társulat elnöke 
kimerítően ismertette a társulat tel
jesítő képességét, erős próbára tett 
tavaszi árvédelem körülményeit s ör
vendetes eredményként megállapította 
azt, hogy a társulat védmüvei, csa
tornahálózata és szivattyú-telepei, 
nemkülönben a példás műszaki veze
tés és erélyes végrehajtási intézke
dések kapcsolatban a társulat egyes 
tagjai által kifejtett buzgó tevékeny
séggel biztosították az elemekkel 
folytatott harci diadalát s bizalommal 
tekinthetünk a jövőbe, Tóth Sándor 
igazgató-főmérnök tette meg részle
tes jelentését, melyet a társulat a fő
mérnök intézkedéseinek helyeslésével 
tudomásul vett. Az árvédelem körüli 
hathatós közremunkálás méltatásául 
a választmány jegyzőkönyvi köszöne
tét szavazott. — A választmányi ules 
legfontosabb tárgyát a Latorca menti 
községek helyzetének gyökeres or
voslását célzó szabályozási tervezet 
megbeszélése képezte, amely fontos 
kérdés Szmrecsányi János, br. Sennyey 
Miklós tárgyilagos felszólalásaik áltál 
nyert megvilágítást s határozatot is 
provokált, amely szerint Szmrecsányi 
János, gr. Széchenyi Ernő, br Seny-

házM nézi végig a birkózásokat, me
lyeknek nagyobb a közönségük, mint 
a színháznak bármely hazai iró pre
mierje alkalmával. A birkózó ver
senyre hét bajnokbirkozó jelentke
zett. Sándorífy, Czája Bertalan és 
József (magyarok) Pitlinszky (orosz) 
Kristenscn (dán) Zimzon (kozák) és 
Erist János (Sziléziai.) A verseny 
iránt közönségünk körében általáno
san megnyilvánult érdeklődés indít 
arra, hogy a verseny eddigi eredmé
nyeit közöljük. A verseny elsőnapján 
Pitlinszky legyőzte Zimzont (9 perc) 
s Krist Sándorffyt (19 p.) második 
versenynapon Sándorífy legyőzte Zim
zont (6 p.) és Czája József Kristen- 
sent (17 p.) Folyó hó 1-én Czája 
Bertalan legyűrte Kristensent (15 p.) 
s Krist Sándorffyt (40 perc) döntő 
mérkőzésben. Folyó hó 2-án Krist 
Kristensen s Czája József Pitlinszky 
(7 p.) felett aratott győzelmet. A ver
seny tehát mai állásában a követ
kező : Czája József és Krist János 
— 2, Sándorífy, Pitlinszky s Czája 
Bertalan 1 győzelmet arattak. A kö
zönség rokonszenvét eddig a magyar 
birkózókon kívül leginkább Kristen
sen (dán) nyerte meg intelligens fel 
lépése s szabályos, correkt mérkőzése 
révén, jólehet még győzelmet nem 
aratott.

— Javító-, pót- és magánvizs
gákra sikeresen előkészít egy felső- 
gimn. tanuló. Kívánatra vidékre is 
elmegy. Bővebbet a kidóhivatalban.

— Magyar Otthon. Tisztelt ol
vasóink becses figyelmébe ajánljuk a 
Budapesten, VIII., Főbej Sándor- 
utca 30. sz. alatt levő Magyar Ott
hon Penziót. Mérsékelt árban elegán
san bútorozott, különbejáratu szobá
kat lehet ott bérelni s esetleg teljes 
ellátás is kapható. Csoportos jelent
kezőknek megfelelő kedvezmény. — 
Szigorúan családi otthon.

Zacli mellett, míg sör apai, 
Székely €lek kőzigazgat...

— jul. 3.

döttség^a helyszíni tanulmányozás és 
a tenni valók körvonalozása vegeit 
a terület bejárására megbízást nyert.

— Yárady Pál — szabadlábon. 
Kárady Pál deregnyői tanító ellen a 
nagymihályi kir. járásbíróság vizsgálo- 
birája által elrendelt vizsgálati fog
ságot a saujhelyi kir. törvényszék 
vádtanácsa megszüntette s nevezettet 
szabadlábra helyezte.

— Nemzetközi birokverseny a 
cirkuszban. Fekete Ede a „Torna- 
csarnok" téren felállított cirkuszában 
múlt hó 29-től nemzetközi birokver-
senv folyik a közönség élénk erdek 
lődése mellett. Napról-napra „zsúfolt

Székely Elek polgármester azon 
rendelete, hogy a hivatalos órák a 
városházán reggel 7 órától délután 1 
óráig tartanak: azt a hitet ébresztet
te fel a közönségben, hogy a tiszt
viselőinek példát adó polgármestert 
a hivatalos órák tartama alatt hiva
talában fogja találni, valahányszor 
reá szüksége leend. Mindenki felté
telez egy hivatalfőnökről, ha nem 
kötelességtudást, de annyi követke
zetességet, hogy legalább a saját 
rendeletéit nem döfi lépten nyomon 
oldalba.

Ebben a hitben az utóbbi napok 
folyamán városunk egyik képviselő- 
testületi tagja, egyik biz. tagsági mi
nőségéből folyólag egy iratcsomót 
akart kézbesíteni a polgármesternek. 
Mivel a küldönc nem lelte a polgár- 
mestert hivatalos helyiségében: kéz
besítette az iratcsomót ott, ahol a 
„nagyur“-at éppen találta. A magán 
kedvteléseiben háborgatott nagyur 
ismert előzékenységével ilyenfélét 
mondott a küldöncnek:

— Mondd meg az uradnak, hogy 
ne kerestessen engem a korcsmában, 
a levelét főzze meg. Különben ezt is 
kiírhatja az újságba.

Ez a száraz eset. A határozott 
kijelentésekkel telt válasz modoros
ságáról beszélni nem lehet. Elvégre 
mindenki olyan modorban diskurál, 
amiivet szerzett s amilyet magához- 
méltónak talál. Az ilyen modort kü
lönben is csak negatív mennyiségek
kel lehetne meghatározni.

Nem tudjuk, hogy Székely Elek 
ur társasága tapsaira vágyott-e, mi
kor ezen kijelentést tette, vagy im
pulzust akart-é adni annak arra, hogy 
figyelmébe ajánlja a „Müveit Tár
salgó" mielőbbi megvételét (irta: egy 
nagyvilági hölgy) de azt a polgármes
ter ur szavai is erősitik, hogy e ki
jelentés korcsmában hangzott el. El
hangzott pedig abban a korcsmában,

hol Székely Elek ur szokott a hiva
talos órák ideje alatt következetesen 
megjelenni, nyakában a „képviselő- 
testület kedvence" feliratú szalvéta- 
szakálkával, viszonyt kötvén a sörös 
kriglivel.

Sörös krigli mellett ülni még 
gondolatnak is szép és nagy gondo
lat s nem volna hozzá szavunk, ha 
a polgármester ur e viszonyát a hi
vatalos órákon kívül ápolná és fej
lesztené, nem pedig akkor, mikor a 
jogkereső közönség szolgálatára az 
adózók filléreiből kapott fizetése el
lenértékéül hivatalában kellene lennie.

Ebben az esetben nem történ
hetnék meg, hogy a polgármester 
urat Kovacsics Ignácné éttermében 
háborgatnák azok, akiknek legjobb 
tehetsége szerint szolgálatára lenni, 
letett esküjéhez hűen köteles, s akkor 
nem hangozhatnának el ilyen komló
gőz diktálta kifejezések sem egyéni 
méltóságának rovására.

Á polgármester helyesen tenné, 
ha sörözési idejének csonkításával a 
hivatalos órákat terjesztené ki s nem 
kételkedünk, hogy erre őt a képvi
selőtestület nyílt plénuma előtt is 
felfogják kérni. Mert ez az állapot 
mindinkább tűrhetetlenné kezd válni, 
s ha nem lenne megváltoztatható, 
megoldásként ajánlanék, hogy mivel 
Székely Elek ur a magán életbe 
visszavonulva sokkal szabadabban 
rendelkezhetnék délelőttjével; talán 
mint magánzó jelenjen meg korcs
májában. Akkor nem fogják hábor
gatni a felek.

Mert hogy a hivatalos órák jelző
táblája a polgármesteri hivatal ajta
járól a „Szinház-kert" kapujára füg- 
gesztessék ki: ez talán mégis csak 
kivihetetlen eszme. Ha pedig a pol
gármestert hivatalos órák alatt a jog
kereső közönség ezentúl a „Szinház- 
kert“-ben leli, bátran forduljon ké- 

i relmével oda is eléje, mert azt elin
tézni ott is köteles és még ő köte
les bocsánatot kérni azért, hogy a 
feleknek alkalmatlanságot okozott. 
Abban az esetben pedig, ha ily al
kalomkor a fenti dolog és pökhendi 
válasz ismétlődnék: felfogjuk vetni 
a nyílt kérdést, hogy mi előbbvaló 
Székely Elek urnák: a sörös krig- 
li-é, vagy a város jogkereső közön
ségének érdeke?

NYÍLT TÉR.*) 

Búcsúszó.
Pár nap múlva egészségem hely

reállítása céljából és elvállalt kötele
zettségből kifolyólag körülbelől kőt 
hónapra kénytelen vagyok zeneka
rommal Ujhelyből eltávozni.

Távozásunk nem végleges, mind
amellett azonban kötelességünknek 
ösmerjük, hogy azon város közönsé
gétől, a mely eddig oly sok alkalom
mal kitüntetett pártfogásával legalább 
ez utón mondjunk egy pár köszönő 
szót azon nagyrabecsült kegyes jóin
dulatáért, a melyben számtalanszor 
volt részünk.

Kérjük arra is Ujhely város na
gyon tisztelt közönségét, hogy addig 
is mig visszatérve őszinte hálánkat 
leróhatjuk, ne vonják megtőlünk jó
akarata támogatásukat és tartsák 
azt meg kegyesen a jövőre is.

Sátoraljaújhely, 1907. julius 2-án.
Alázatos szolgájuk:

Oláh Rudi és zenekara.

•) E rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
P. J. Nem ütik meg a mi mértékünket.
S. Királyhelmecz. A K. záróvizsgájáról 

mi kimerítő értesítést adtunk, mindjárt a 
vizsga után s az eredményt méltattuk. Ha 
utánna tetszik nézni: bizonyos lesz a felől, 
hogy egyformán gondolkoztunk.

Ifj. R. Megkaptuk. Átnézzük.

Felelős szerkesztő és laptulajdonoa:

Éhlert Gyula,

1
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Mászati bérleti Mrtts-
A Zemplén vármegyében Bodrogkisfalud és Szogi- 

Loug községek határában fekvő és a raislye—bodrog- 
kisfaludi közalap uradalom tulajdonához tartozó mintegy 
688 06/100 kath. hold kiterjedésű erdőrészekben gya
korolható vadászati jog 1908. évi január ho -so 
napjától számított hat (G) év tartamára zárt ajánlati ver
seny utján haszonbérbe fog adatni.

‘ 1. Vadállomány: őz, vaddisznó, nyúl.
2. Az egy koronás bélyeggel és 20, azaz húsz ko

rona bánatpénzzel ellátott ajánlatok, a melyek borítékán 
kiírandó, hogy az ajánlat a bodrogkisfalud és szegi-longi 
erdei vadászatra vonatkozik, 1907. évi szeptember ho 
16. napjának déli 12 óráig a vallás- és közoktatásügyi 
in. kir. minisztérium segédhivali főigazgatójánál (V. kér. 
Hold-utca 1G. szám) nyújtandók be. Az ajánlatban kije
lentendő, hogy ajánlattevő a feltételeket ismeri és azokat 
feltétlenül elfogadja.

3. Az ajánlatok közötti szabad választás, vagy vissza
utasítás joga, tekintet nélkül a beajánlott bérösszegre, 
a vallás- és közoktatásügyi in. kir. Miniszter urnák fen- 
tartati k

4. A postán későn beérkezett avagy a feltételektől 
eltérő, táviratilag tett, vagy utóajánlatok figyelembe 
vétetni nem fognak.

5. A feltételek a minisztérium segédhivatali főigaz
gatójánál (Budapest, V. k. Hold-utca 16. szám) a köz
alap gazd. ügyosztályban, (Budapest, V. k. Vadász-utcza 
33. sz.) valamint az erdőőrségnél Bodrogkisfaludon be- 
tekinthetők.

Telkin, 1907. május hó 14.

A közalap kir. erdőgondnokságtól.

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

»
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igazgatósága és főraktára : 
Budapest, ¥., Aikeímány-utcsa 12
Knech.t 22. Jolm igc-s^alc^ §
Mc Cormick \
gépeiésmarokpakó-EPalé- | 
gépes a magyar viszeayslmak ' 
megfelelően külön lesznek gyártva.
Ez nem üres frázis, hanem tény«

i ss.f __
ír-

Összes gyártmányainkról szóló képes katalógusunkat kívánatra bérmentve küldjük.

LEGÚJABB SZERKEZETŰ

3 CIMBALMOK
Schunda Venczel József

cs. és kir. udvari hangszergyáros
— hírneves gyártmányaiból ...

állandó bizományi raktárt tart

h WEMER SÁRIKA oil. cziMloi írná:
czimbalom-magániskolájában Sátoraljaújhely.

gy Kedvező részletfizetési módozatok.

168511907. végreh. szám.

Árverési Iiirdet saiéiiy.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a sátoraljaújhelyi kir. jbiróságnak 
1906. évi V. 3111. sz. végzése következtében 
Dr. Kossuth János ügyvéd által képviselt Nagy- 
kázméri hitelszövetkezet javára, ifj. Jurkó János 
és társai ellen 436 kor. s jár. erejéig 1906. évi 
január hő 13-án foganatosított kielégítési végre
hajtás utján le és felülfoglalt és 1173 koronára 
becsült következő ingóságok, u. m. házi-butorok 
és tehenek nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi kir. já
rásbíróság 1906. évi V. 144316. számú végzése 
folytán 436 k< r. tőkekövetelés, ennek 1905. évi 
szeptember hó 28. napjától járó 6°j0 kamatai és 
biróilag már megállapított költségek erejéig, 
Mátyásházán alperes lakásán leendő megtartá
sára 1907. julius hó 15-ik napjának d. 
U. 3 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel

hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhely, 1907. évi julius 1.

Fejér Zoltán,
áir. bír. végrehajtó.

Tanuld
könyvnyomdánkban

azonnal fölvétetik.

Saját sajtolásu. kókuszolajból nyert szava- 
toltan tiszta, legkitűnőbb minőségű
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Bejegyzett védjegy.

kókuszzsirt árusít az Első Magyar Kókuszdió-Olajgyár
..Béni" gyártelep és mezigaziMii r.-t

Nyírbátor.
Vezérképviselő: Gansl L. és Fia, Nyíregyháza.
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Sátorai] a-Uj hely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében,


